

# Betreuungseinheiten & Tarife

Gültig ab 1. April 2024



## Kinder von 3 bis 18 Monaten

Einheit	Betreuungszeiten	Tarif	CHF
ganzer Tag inkl. Mahlzeiten	<b>11,5 Betreuungsstunden:</b> von 6.30 bis 18.00 Uhr	Vollkosten: ./. Stiftungsbeitrag: <b>netto:</b>	154.- 10.- <b>144.-</b>
halber Tag inkl. Mahlzeiten	<b>6,5 Betreuungsstunden:</b> wählbar zwischen 6.30 und 14.00 oder zwischen 11.30 und 18.00 Uhr	Vollkosten: ./. Stiftungsbeitrag: <b>netto:</b>	100.- 0.- <b>100.-</b>

## Vorschulkinder ab 19 Monaten bis zum Kindergartenaustritt

Einheit	Betreuungszeiten	Tarif	CHF
ganzer Tag inklusiv Mahlzeiten	<b>11,5 Betreuungsstunden:</b> von 6.30 bis 18.00 Uhr	Vollkosten: ./. Stiftungsbeitrag: <b>netto:</b>	140.- 10.- <b>130.-</b>
halber Tag inklusiv Mahlzeiten	<b>6,5 Betreuungsstunden:</b> wählbar zwischen 6.30 und 14.00 oder zwischen 11.30 und 18.00 Uhr	Vollkosten: ./. Stiftungsbeitrag: <b>netto:</b>	90.- 0.- <b>90.-</b>
Frühbetreuung für Kindergartenkinder inklusiv Frühstück	<b>2 Betreuungsstunden:</b> von 6.30 bis 8.30 Uhr	<b>netto:</b>	<b>22.-</b>

## Schulkinder von der 1. bis zur 6. Klasse\*

Modul A	Modul B	Modul C	Modul D
06.30 bis 08.30 Uhr	11.30 bis 14.00 Uhr	14.00 bis 18.00 Uhr	15.15 bis 18.00 Uhr
2 Betreuungsstunden	2,5 Betreuungsstunden	4 Betreuungsstunden	2,75 Betreuungsstunden
<b>netto: CHF 22.-</b>	<b>netto: CHF 33.-</b>	<b>netto: CHF 54.-</b>	<b>netto: CHF 37.-</b>

## Ergänzungsmodul während Schulferien und an ununterrichtsfreien Tagen\*

Modul E
08.30 bis 11.30 Uhr
3 Betreuungsstunden
<b>netto: CHF 22.-</b>

\*inkl. Stiftungsbeitrag und Mahlzeiten